



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Vinte e Um dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte e Um, no endereço sito a Rua Venezuela, cidade de Tio Hugo, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 2/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Cinco dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

A Empresa Sucos Monegat Ltda ME, apresentou a proposta no Item 05, suco de Uva Integral, no mesmo valor do Produtor Ademir Eloí Knop, porém considerando os critérios de julgamento, a comissão declara vencedor neste item o produtor Individual Ademir Eloí Knop.

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

**Empresa: ADEMIR ELOI KNOP - 17062**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	400,00	L	SUCO DE FRUTA INTEGRAL - Suco de UVA, sem adição de açúcar. água ou corantes. Emgarafado em vidro de 01 litro.	10,25000	4.100,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.100,00</b>

**Empresa: EDILO ADEMAR MULLER - 516**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	150,00	KG	LARANJA - Laranja suco, adequada para consumo, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas.	4,50000	675,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>675,00</b>

**Empresa: LILIANE TERESINHA HEINRICH - 16216**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	150,00	KG	BOLACHAS CASEIRA - Sortidas, (manteiga, mel, pintada, entre outras), de ótima qualidade, frescas, tamanho e coloração uniforme	18,00000	2.700,00
7	150,00	UN	CUCA CASEIRA - Com ou sem recheio, tamanho aproximado entre 900gs à 1kg cd. de ótima qualidade recheio e aspecto de nova.	14,00000	2.100,00
8	60,00	KG	MASSA CASEIRA - Massa fina de farinha branca, com aspecto de produto novo.	14,00000	840,00
9	200,00	UN	PÃO DE TRIGO - Pão de farinha branca, com aspecto de produto novo, tamanho uniforme. Peso aprox. 500 grs.	10,50000	2.100,00
11	150,00	UN	Pão de milho (pão de farinha de milho, com aspecto de produto novo)	12,00000	1.800,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>9.540,00</b>

**Empresa: NESIO WORM - 2633**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	ALFACE - Lisa, crespa, americana, roxa ou verde, fresca, tamanho médio, livre de sujidades.	3,50000	525,00
2	150,00	UN	COUVE MANTEIGA (sem defeitos, com folhas verdes	4,00000	600,00



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			sem traços de descoloração, firmes e tamanho uniforme e típico da variedade.		
4	150,00	UN	REPOLHO - verde, cabeças em tamanho médio, livre de sujidades.	6,50000	975,00
10	50,00	UN	Tempero verde (maço médio, fresco, livre de sujidades.	3,50000	175,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.275,00</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

*Fernanda Vivian Moraes*

Fernanda Vivian Moraes  
Agente Administrativo

*Marcos Bonacina*  
Marcos Bonacina  
Contador

*Maria Elisabete Picoli*  
MARIA ELISABETE PICOLI  
Auxiliar Administrativo